

Dyrekcja PGE Dystrybucja SA Oddział Zamość

Pracownicy Rejonu Energetycznego w Hrubieszowie zwracają się ze stanowczym sprzeciwem przeciwko planowanej formie restrukturyzacji rejonów i posterunków energetycznych. Zdaniem załogi przekształcenia te nie doprowadzą do spodziewanych oszczędności lub jeżeli zostaną wykazane oszczędności to będą one doraźne i krótkotrwałe. Twórcy projektu konsolidacji nie brali pod uwagę dobra klienta, a tłumaczenie, że zmniejszenie liczby rejonów i posterunków poprawi standardy obsługi klienta jest „**kpina**”. W niedługim czasie spodziewać się można dużych kar umownych nałożonych na PGE Dystrybucja SA za niedotrzymanie „Parametrów jakościowych energii elektrycznej i standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz sposobu załatwiania reklamacji”.

Szczególnie spodziewać się można wydłużenia czasu usuwania awarii ze względu na proponowane rozmieszczenie posterunków oraz ze względu na prowadzenie eksploatacji urządzeń przez osoby nieznające terenu. Wątpliwe oszczędności, które próbuje wygenerować firma w wyniku restrukturyzacji rejonów i posterunków szybko mogą się przełożyć na utratę zaufania klientów do naszej firmy.

Ponadto bardzo ważnym czynnikiem w pracy energetyka jest komfort pracy oraz kwestie bezpieczeństwa pracy. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo pracy to niezbitym dowodem na jego zmniejszenie są wypadki śmiertelne, które wystąpiły w PGE Dystrybucja SA Oddział Białystok, a jak wiadomo restrukturyzacja nasza po części wzoruje się na tamtym modelu. Jeśli chodzi o komfort pracy to niestety drastycznie się on zmniejszy, ponieważ zanoszą się na to, że w przyszłości większość około 100 osobowej załogi będzie musiała stanąć przed wyborem zwolnienia się z pracy lub codziennym ponad 100 km dojazdów do pracy.

Cały powyższy dyskomfort funduje się załodze Rejonu Energetycznego w Hrubieszowie, placówki o ponad 40 letniej historii i tradycji. Załozce, która okrzepła w służbie energetycznej, która walczyła o poprawę sieci, która jest grupą ludzi wykształconych i wysoce wyspecjalizowanych w swojej dziedzinie. Podkreślić należy, że wszelkie zadania stawiane przez zarządy energetyki zamojskiej zawsze wypełniane były wzorowo, ponadto wszelkie rankingi prowadzone w firmie stawały nas zawsze w czołówce. Wiele wdrożeń nowych technologii i pomysłów wyływało z tego rejonu. Dyrektorzy Rejonu z dużym zaangażowaniem walczyli o środki na remonty i modernizacje siedzib posterunków i siedziby rejonu. Całe zaplecze techniczne rejonu i posterunków stoi na wysokim poziomie. Posterunki Grabowiec, Poturzyn i Werbkowice posiadają nowe lub niedawno wyremontowane siedziby. Jak w świetle tego wytłumaczyć można likwidację tych posterunków.

W szczególności oburzenie wzbudza umiejscowienie posterunku energetycznego w miejscowości Tyszowce a likwidacja w Werbkowicach (wystarczy porównać siedziby oraz osiągnięcia tych posterunków). Kolejnym niewytłumaczalnym w sposób realny faktem, jest fakt wyboru na siedzibę nowego Rejonu Energetycznego miasta Tomaszów Lubelski. Nie przemawia za takim wyborem dosłownie nic. Siedziba rejonu w Tomaszowie nie jest przystosowana do przyjęcia nowych zadań i pracowników, ponadto ze względu na ograniczenia we własności gruntów nie widać w chwili obecnej możliwości rozbudowy, a zresztą jaką celowość ma rozbudowa w jednym miejscu a sprzedaż w innym już gotowych obiektów.

Dotychczasowe osiągnięcia pracowników są niweczone i powstaje pytanie czy duże zaangażowanie w firmę popłaca? I jak wobec tego zmobilizować pracowników do efektywnej pracy.

Pracownicy RE Hrubieszów wnioskuje do zarządu o wstrzymanie restrukturyzacji lub ponowne rozważenie jej formy. Nadmieniamy, że spodziewana w przyszłości likwidacja RE pociągnie za sobą nieodwracalne negatywne skutki społeczne. Ucierpią pracownicy i ich rodziny, ucierpi lokalny biznes samorządy, ucierpią klienci w szczególności ci starsi dla, których jedyną formą kontaktu z energetyką jest kontakt osobisty. Ponadto działalność wielu małych elektrycznych firm wykonawczych związana jest z działalnością RE Hrubieszów im również grozi likwidacja, ponieważ nieopłacalne stanie się załatwianie formalności związanych z niewielkimi robotami elektrycznymi w odległym Tomaszowie Lubelskim.

Informujemy Dyрекcyję PGE Dystrybucja, że będziemy dążyć wszelkimi dostępnymi środkami do obrony naszego obecnego pracowniczego statusu. Ponadto nadmieniamy, że mamy poparcie lokalnych władz samorządowych jak również części parlamentarzystów Lubelszczyzny oraz dużej części społeczności lokalnej, która jest zdeterminowana by bronić załogi jednego z największych zakładów pracy na swoim terenie.

Ze względu na niezrozumiałą politykę także wobec RE Przemysł wyrażamy solidarność z załogą tego rejonu w dążeniu do powstrzymania nad wyraz niesprawiedliwych działań dążących do degradacji tego zasłużonego RE.

ZAŁOGA RE Hrubieszów.